la Zona Marítima deí Estrecho durante 
el año 1981.

Se convoca concurso púbWco para la ad- 
iudirarión del suministro y distribución 
ri : carbón a buques y dependencias de 
1-: Zona Marítima del Estrecho durante 
e! año 1981 por las siguientes cantidades 
aproximadas:

Quinientos setenta y siete mil (577.000) 
kilogramos de carbón antracita, veinti­
cinco mil (25.000) kilogramos de carbón 
de cok y quinientos mil (500.000) kilogra­
mos de carbón de hulla, a loe precios lí­
mites por tonelada que a continuación se 
indican: once mil quinientas cincuenta y 
tres (11.553) pesetas la tonelada de antra­
cita, diecisiete mil quinientas (17.500) pe­
setas la tonelada de carbón de cok y doce 
mil cuatrocientas cuarenta y cuatro 
(12.444) pesetas la tonelada de carbón dé 
hulla; esto es, por el tipo total de trece 
millones "trescientas veinticinco mil qui­
nientas ochenta y una (13.325.581) pesetas.

La fianza provisional es del 2 por 100 
sobre los citados 13.325.581 pesetas, siendo

[...]

quinas contables y diversas, tales como: 
Calculadoras, destructoras, guillotinas, 
franqueadoras, dictáfonos, encuadernado­
ras, numeradoras, taladradoras y grapa- 
doras, con destino a la Administración 
Civil del Estado y sus Organismos Autó­
nomos, por un presupuesto de quince 
millones cuatrocientas noventa y ocho mil 
novecientas treinta y seis (15.498.936) pe­
setas, con sujeción al pliego de cláusulas 
administrativas particulares y prescrip­
ciones técnicas,', aprobado por este Cen­
tro directivo, que se halla de manifiesto 
en el Servicio Central de Suministros.

El plazo para la presentación de pro­